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I Tirsdag den 20. maj 2008 (F 26) 5017 

Det, jeg så vil spørge hr. Peter Skaarup om i 
forbindelse med hans forsøg på at definere pro- 
blemet, er: Hvad er i grunden problemet? For 
når hr. Peter Skaarup kobler til hr. Villy Søvn- 
dals udtalelser om reaktionære islamistiske or- 
ganisationer og siger, at han havde håbet på en 
mere håndfast attitude over for kriminalitet fra 
SF's side, så vil jeg gerne spørge hr. Peter Skaa- 
rup, om det i virkeligheden er sådan, at han me- 
ner, at det er folks religion, der er afgørende for, 
om de bliver kriminelle eller ej. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:06 
Peter Skaarup (DF): 
Når jeg kobler de to ting, er det, fordi der var en 
bestemt uge, hvor SF kunne gå på vandet og 
mente, at Hizb-ut-Tahrir skulle et vist sted hen, 
og at vi skulle sørge for at gribe hårdt ind på 
mange fronter over for dem, der lavede brand i 
gaden, dem, der brændte containere af, dem, der 
brændte opgange af, dem, der brændte skoler af. 
Der kom så et oplæg, som vi var mange der syn- 
tes måske ikke var fantastisk godt, men det var 
da meget godt, at SF trods alt begyndte at tale 
om de her ting. 

Så er det så bare, jeg siger, at det har vi ikke 
hørt noget til siden, og hvorfor hører vi ikke no- 
get til det? Er det, fordi SF har fået kolde fødder? 

Det er det måske, og det synes jeg bare er 
brandærgerligt, fordi vi jo egentlig burde stå 
sammen om den opgave, der er vigtig for os, 
nemlig at bekæmpe de kriminelle elementer, alt- 
så dem, der ikke vil indrette sig efter den lovgiv- 
ning, vi har. Hvis der skal være nogen mening 
med lovgivning, skal alle overholde den. 

Kl. 14:07 
Formanden: 
Hr. Per Clausen for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 14:07 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes bare, at det ville være rart, hvis Dansk 
Folkeparti i stedet for konsekvent at forfølge 
den antimuslimske dagsorden, som man jo kom 
til at løfte sløret for i sidste uge at man forfulgte, 
måske interesserede sig lidt for, hvad det er for 
nogle udfordringer, vi står over for. Nu siger hr. 
Peter Skaarup: bål i gaderne, brand i gaderne. Vi 
ved jo om det, at det ikke var ekstreme religiøse 
grupperinger, der stod bag, og vi ved også, at 
det heller ikke var de bander, som hr. Peter 
Skaarup vil bekæmpe, men formentlig nogle an- 

dre. Så er spørgsmålet: Hvad gør vi ved den ud- 
fordring? 

Er det f.eks. at satse på, at de unge mennesker 
har en ungdomsklub, de kan komme i og også 
lære samvær med alle mulige andre mennesker, 
der bor i det her land, eller er det ved at true 
med udvisninger? 

Hvis man skal følge hr. Peter Skaarups linje, 
er der vel kun en ting at gøre, og det er at sige, at 
uanset hvilken kriminalitet en person, som bor i 
Danmark, og som ikke er dansk statsborger, be- 
går, skal vedkommende umiddelbart udvises. 
Det er vel det eneste svar, Dansk Folkeparti har, 
når det kommer til stykket. 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:08 
Peter Skaarup (DF): 
Det er noget fantastisk vrøvl, som hr. Per Clau- 
sen fremkommer med her i Folketingssalen, for 
Dansk Folkeparti og regeringen har lavet mange 
aftaler siden 2001 på det her område. I starten 
var det for at få rettet op på de problemer, som 
også Enhedslisten har et ansvar for, fordi de 
bakkede en regering op, der ikke fik bugt med 
de her problemer; det gælder først og fremmest 
tilstrømningen, familiesammenføringsreglerne. 

Men derefter er opgaven jo blevet at integrere 
de indvandrere, der er kommet til Danmark. Jeg 
synes, at hr. Per Clausen skulle sætte sig hed og 
læse alle de aftaler, der er blevet indgået. Vi har 
en, der hedder »Integration for alle«, som Social- 
demokraterne sprang fra i sidste øjeblik, og som 
De Radikale ikke ville have med at gøre. Det var 
en fantastisk mulighed for at sætte de indvan- 
drere i sving, der af forskellige årsager ikke var 
inde på arbejdsmarkedet. Så vi har gjort meget 
på det område. 

Men der, hvor der er brug for at gøre meget 
mere -  og det er der, uenigheden nok er mellem 
Enhedslisten og Dansk Folkeparti -  er jo over for 
kriminalitetsudviklingen, hvor vi kan se, at det 
har en fantastisk virkning, hver gang der sker en 
udvisning, fordi det trods alt får de grupperin- 
ger til at holde sig mere i ro. Derfor er det nød- 
vendigt med flere udvisninger, specielt i forhold 
til den gruppe, der er groft kriminelle og har 
overtaget markederne efter rockerne. 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Langballe for en kort be- 
mærkning. 


